
                          LA GIUNTA COMUNALE

Visto il proprio atto n. 24 del 24.03.2003, esecutivo, ad oggetto "Struttura protetta polifunzionale per 

anziani e/o persone bisognose di ambo i sessi "Vici-Giovannini". Concessione in gestione";

Vista la convenzione stipulata in esecuzione della predettta deliberazione con rep. n. 29559 del 

9.05.2003, scaduta il girono 8.05.2005;

Ritenuto che, concretamente, l'utilizzazione della predetta struttura si atteggia come sostegno di tipo 

sociale, di realizzazione di interventi diversi, anche ricreativi, volti alla partecipazione della popolazione anziana, 

impostazione che poggia la propria base sulla necessità di riconoscere e valorizzare le risorse possedute "in 

proprio" da quella fascia di cittadini, lasciando ad essi l'individuazione dei modi in cui impiegarle;

- che ciò richiede spazi e meccanismi di coinvolgimento compatibili con l'esigenza di 

autodeterminazione svolta nelle sue reali possibilità di soddisfazione di quelle persone;

Ritenuto altresì, che, in buona sostanza, rilevando l'atto ai fini della mera utilizzazione vincolata 

dell'immobile, pervenuto per donazione, in sede di rinnovo della concessione di occupazione della struttura è 

competente a deliberare in merito la Giunta Comunale;

Dato atto che la selezione dell'organismo di volontariato per la realizzazione dell'attività è attuata nel 

senso del rinnovo della convenzione scaduta, evidenziando la compatibilità del progetto con la natura 

dell'organizzazione di volontariato "Giovannini-Vici" stessa, anche per l'esperienza maturata dalla stessa e il 

livello qualitativo, organizzativo e del personale volontario;

Ritenuto di stipulare una nuova convenzione con la predetta per la durata di anni cinque;

Visto lo schema di convenzione depositato agli atti;

Ritenuto, infine, anche nel rispetto delle volontà testamentarie riferite alla donazione, di prevedere un 

contributo a sostegno delle spese di gestione della struttura e dello svolgimento delle attività pari a E. 1.450,00 

per l'anno 2005, e pari a E. 3.500,00 per le successive annualità, salva la revisione consensuale di anno in anno;

Visto, al proposito il "Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale redatto ai sensi 

dell'art. 12 L. 241/90 approvato con atto C.C. n. 12 del 25.03.1999, esecutivo;

- in particolare il cap. 4 del predetto regolamento che dal punto 4.1 al punto 4.5 stabilisce le procedure 

per l'erogazione di contributi;

- che al proposito la formale presentazione di istanza, di cui all'art. 4.2, si ritiene assorbita dalla 

conoscenza diretta che l'Amministrazione ha della'Associazione, della sue attività e iniziative, nonchè delle sue 

risorse e relativi bisogni finanziari;

A voti palesi e unanimi 

                            D E L I B E R A

- di affidare in concessione di occupazione/gestione l'immobile riattato, e relativa area esterna, in 

località "Monte Vici" e denominato per brevità "La struttura "Giovannini-Vici"di Cattolica", per il periodo di 

anni cinque, come alla convenzione agli atti della presente che della stessa è parte integrante e sostanziale;

- di compartecipare alle spese di gestione della struttura, con l'erogazione di E. 1.450,00 per l'anno 2005 

ed E. 3.500,00 per le successive annualità, salva revisione consensuale di anno in anno;



- di dar mandato al dirigente del Settore Politiche Sociali - Consiglio Comunale dott. Giancarlo 

Leardini, per la stipula ;

- di imputare la spesa di E. 1.450,00 per l'anno 2005, sul cap. 4950.003 "Contributi associativi a enti 

vari" del Bilancio 2005 - impegno n. 1152 -;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31637/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 100 del 27.07.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


